Januar:
11.01.2026
17.01.2026
30.01.2026

Februar:
01.02.2026

Mairz:
01.03.2026
07.03.2026

April:
02.04.2026
04.04.2026
26.04.2026

Mai:
01.05.2026
01.05.2026
29.05.2026

Juni:
06.06.2026
13.06.2026
20.06.2026
26.06.2026

26.-28.06.2026

Juli:
08.07.2026
August:

28.-30.08.2026

29.08.2026
29.08.2026

September:

13.09.2026
18.09.2026

Infos, Fragen, Anregungen auf www.bruennighausen.de, oder an: dgv@bruennighausen.de

Tannenbaum verbrennen auf dem Festplatz

Heimatabend der Laienspielgruppe im Dorfgemeinschaftshaus

Blutspenden im Dorfgemeinschaftshaus

SPENDE BLUT ii RETTE LEBEN

Winterwanderung mit dem TSV, treffen an der Bushaltelle

Miihlenpokal schieBen im Schiitzenhaus
Offene Chorprobe mit dem NesselbergerTon

OstereierschieBen im Schiitzenhaus
Osterfeuer der Freiwilligen Feuerwehr auf dem Schulhof
Garagenflohmarkt in Briinnighausen

Wecken durch den Musikzug
Maifeier auf dem Schulhof
Einweihung Multimedialer Biicherschrank, Bushaltestelle

Freibaderoffnung

25 Jahre Jubilaum Reservistenkameradschaft Briinnighausen
KonigsschielRen

Blutspenden im Dorfgemeinschaftshaus
Motorradtreffen des MCB auf dem Festplatz

Ferien(s)passaktion des NABU

Zeltfest in Brinnighausen !
Spiele um den Dorfgemeinschaftspokal auf dem Sportplatz
Konigsproklamation auf dem Festzelt

Kommunalwahlen
Dorfsingen in Briinnighausen

15.00 Uhr
19.00 Uhr
16.00 Uhr

11.00 Uhr

10.00 Uhr
14.00 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr

07.00 Uhr
12.00 Uhr
16.00 Uhr

17.00 Uhr
11.00 Uhr
16.00 Uhr

18.30 Uhr

* Anderungen vorbehalten!



Oktober:

Laternenumzug mit der Freiwilligen Feuerwehr Briinnighausen

»Singen zum Advent” - NesselbergerTon - Kirche Briinnighausen
Tannenbaum schmiicken an der Bushaltestelle mit der RK

02.10.2026
04.10.2026 Apfelfest auf dem ,Hof Blotz“
24.10.2026 Oktoberfest im Dorfgemeinschaftshaus
25.10.2026 PreisschieBen im Schiitzenhaus
November:
07.11.2026 Griinkohlessen im Dorfgemeinschaftshaus
13.11.2026 Spieleabend im Dorfgemeinschaftshaus
28.11.2026
28.11.2026
Dezember:
13.12.2026 DRK Weihnachtsfeier im Dorfgemeinschaftshaus
31.12.2026

Ausgabe Neujahrsstuten im Dorfgemeinschaftshaus

18.00 Uhr
14.00 Uhr
19.00 Uhr
15.00 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

15.00 Uhr
10.00 Uhr

Bei allen Terminen, die mit einem + gekennzeichnet sind, handelt es sich um Events mit Voranmeldung,

oder solche, bei denen eine Eintrittskarte benétigt wird.

Mehr Infos und aktuelle Neuigkeiten
aus Brinnighausen findet ihr in der
STADTLAND.FUNK-APP

Jetzt auch auf dem PC als
WEB-APP nutzbar!
www.stadtlandfunk.app

Infos, Fragen, Anregungen auf www.bruennighausen.de, oder an: dgv@bruennighausen.de

STADTLAND.FUNK

BRINGT ZUSAMMEN, WAS IM
KOMMUNALEN ALLTAG OFT
NEBENEINANDER LAUFT - AUF
EINER GEMEINSAMEN
PLATTFORM, DIREKT UND OHNE
UMWEGE

Hier flieBen wichtige Meldungen, Termine, Hilfsangebote und
lokale Nachrichten direkt von der Kommune zu den Biirgern -
geschiitzt, zuverldssig und immer mit dem Ziel, den

Zusammenhalt zu stérken.

=t
e

= :
il e R
JETzreE . Ladenim —
® Google Play @& App Store ‘?[;J WEB-APP

* Anderungen vorbehalten!



