

Brünnighausen

Veranstaltungen 2026

Januar:

11.01.2026	Tannenbaum verbrennen auf dem Festplatz	15.00 Uhr
17.01.2026	Heimatabend der Laienspielgruppe im Dorfgemeinschaftshaus 	19.00 Uhr
30.01.2026	Blutspenden im Dorfgemeinschaftshaus	16.00 Uhr



Februar:

01.02.2026	Winterwanderung mit dem TSV, treffen an der Bushaltelle	11.00 Uhr
------------	---	-----------

März:

01.03.2026	Mühlenpokal schießen im Schützenhaus	10.00 Uhr
07.03.2026	Offene Chorprobe mit dem NesselbergerTon	14.00 Uhr

April:

02.04.2026	Ostereierschießen im Schützenhaus	18.00 Uhr
04.04.2026	Osterfeuer der Freiwilligen Feuerwehr auf dem Schulhof	18.00 Uhr
26.04.2026	Garagenflohmarkt in Brünnighausen	

Mai:

01.05.2026	Wecken durch den Musikzug	07.00 Uhr
01.05.2026	Maifeier auf dem Schulhof	12.00 Uhr
29.05.2026	Einweihung Multimedialer Bücherschrank, Bushaltestelle	16.00 Uhr

Juni:

06.06.2026	Freibaderöffnung 	
13.06.2026	25 Jahre Jubiläum Reservistenkameradschaft Brünnighausen	17.00 Uhr
20.06.2026	Königsschießen	11.00 Uhr
26.06.2026	Blutspenden im Dorfgemeinschaftshaus	16.00 Uhr
26.-28.06.2026	Motorradtreffen des MCB auf dem Festplatz	



Juli:

08.07.2026	Ferien(s)passaktion des NABU 
------------	--

August:

28.-30.08.2026	Zeltfest in Brünnighausen !
29.08.2026	Spiele um den Dorfgemeinschaftspokal auf dem Sportplatz
29.08.2026	Königsproklamation auf dem Festzelt

September:

13.09.2026	Kommunalwahlen	
18.09.2026	Dorfsingen in Brünnighausen	18.30 Uhr

Brünnighausen Veranstaltungen 2026

Oktober:

02.10.2026	Laternenumzug mit der Freiwilligen Feuerwehr Brünnighausen	18.00 Uhr
04.10.2026	Apfelfest auf dem „Hof Blötz“	14.00 Uhr
24.10.2026	Oktoberfest im Dorfgemeinschaftshaus ★	19.00 Uhr
25.10.2026	Preisschießen im Schützenhaus	15.00 Uhr

November:

07.11.2026	Grünkohlessen im Dorfgemeinschaftshaus ★	18.00 Uhr
13.11.2026	Spieleabend im Dorfgemeinschaftshaus	18.00 Uhr
28.11.2026	„Singen zum Advent“ - NesselbergerTon - Kirche Brünnighausen	18.00 Uhr
28.11.2026	Tannenbaum schmücken an der Bushaltestelle mit der RK	18.00 Uhr

Dezember:

13.12.2026	DRK Weihnachtsfeier im Dorfgemeinschaftshaus	15.00 Uhr
31.12.2026	Ausgabe Neujahrssstuten im Dorfgemeinschaftshaus	10.00 Uhr

Bei allen Terminen, die mit einem **★** gekennzeichnet sind, handelt es sich um Events mit Voranmeldung, oder solche, bei denen eine Eintrittskarte benötigt wird.

Mehr Infos und aktuelle Neuigkeiten aus Brünnighausen findet ihr in der STADT.LAND.FUNK-APP

Jetzt auch auf dem PC als WEB-APP nutzbar!
www.stadtlandfunk.app



STADT.LAND.FUNK

BRINGT ZUSAMMEN, WAS IM KOMMUNALEN ALLTAG OFT NEBENEINANDER LÄUFT – AUF EINER GEMEINSAMEN PLATTFORM, DIREKT UND OHNE UMWEGE

Hier fließen wichtige Meldungen, Termine, Hilfsangebote und lokale Nachrichten direkt von der Kommune zu den Bürgern – geschützt, zuverlässig und immer mit dem Ziel, den Zusammenhalt zu stärken.



JETZT BEI
Google Play



Laden im
App Store



WEB-APP